
 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 

 

 
 

 

QUARTA-FEIRA, 16/03/2022 

EDIÇÃO Nº 239 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 16F6-60D7-D0D8-9640.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 16/03/2022 | EDIÇÃO Nº 239 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

2 

SUMÁRIO 
1. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 

1.1. TERMO DE ADJUDICAÇÃO (LINK) 
https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2022/PE/ADJU-PE011-2022.pdf 

1.2. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO (LINK) 
https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2022/PE/HOMO-PE011-2022.pdf 

1.3. EXTRATO CONTRATO Nº 076/2022 
2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 

2.1. 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 053/2022 
3. CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 

3.1. 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 057/2022 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 16F6-60D7-D0D8-9640.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 16/03/2022 | EDIÇÃO Nº 239 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

3 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 00011/2022 (SRP) 

 

Visualize o documento completo através do link abaixo: 

https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2022/PE/ADJU-PE011-2022.pdf 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 16F6-60D7-D0D8-9640.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 16/03/2022 | EDIÇÃO Nº 239 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

4 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 00011/2022 (SRP) 

 

Visualize o documento completo através do link abaixo: 

https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2022/PE/HOMO-PE011-2022.pdf 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 16F6-60D7-D0D8-9640.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 16/03/2022 | EDIÇÃO Nº 239 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

5 

EXTRATO CONTRATO Nº 076/2022 

 

Pregão Eletrônico: Nº 011/2022  

 

Contratante: O MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº 
100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, 
neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, 
solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, 
inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91. 

 

Contratado: MOISES ANTONIO DE JESUS MEIRA 09731171509 - ME, inscrita no CNPJ 

45.531.578//0001-02, com sede na 11 R 31 de Março, s/n, Centro, Manoel Vitorino –Bahia, CEP. 

45.240-000, representado pelo Sr. Moisés Antônio de Jesus Meira, portador do RG nº 

20.688.054-28 SSP/BA, e inscrito no CPF nº 097.311.715-09. 

 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Transporte 
Escolar, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Contendas 
do Sincorá – Bahia. 

 

Fundamento Legal: Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 588.000,00 (quinhentos e oitenta e oito mil reais). 

 

Vigência: 16 de março de 2022 a 15 de março de 2023. 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 16F6-60D7-D0D8-9640.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 16/03/2022 | EDIÇÃO Nº 239 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

6 

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 053/2022 

   

Apostilamento para alteração de Dotação 
Orçamentária do Termo de Contrato Nº 053/2022.  

  

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, 
nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-
38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, 
solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, 
inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91.  

 

 CONTRATADA: INNOVATION & EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ 
33.972.074//0001-49, com sede na Rua Francisco Fernandes de Souza, Nº 02, Andar 01 Sala 
04, Centro, Jitaúna –Bahia, CEP. 45.225-000, representado pelo Sr. Miqueias Alves Souza, 
portador do RG nº 16.319.225-13 SSP/BA, e inscrito no CPF nº 826.224.385-04. 

 

INSTRUMENTO VINCULANTE: Pregão Eletrônico Nº 007/2022. Processo Administrativo nº 

032/2022.  

 OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objetivo acrescentar ao Disposto na  

Cláusula Segunda - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, a 
seguinte dotação orçamentária: 

Orgão – 37000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

UO – 30702- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

Ação – 2032 – Manutenção das ações do programa de saúde da familia 

Elemento de despesa – 3390.39.00.00 – outros serviços de terceiros - pessoa jurídica 

Fonte – 0114.014 – Transferência FMS SUS 

FUNDAMENTO:  Art. 65, §8º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando a acrescentar nova dotação 
orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente:   

Contendas do Sincorá, 03 de março de 2022. 
 

Margareth Pina Souza 
Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 16F6-60D7-D0D8-9640.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 16/03/2022 | EDIÇÃO Nº 239 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

7 

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 057/2022 

   

Apostilamento para alteração de Dotação 
Orçamentária do Termo de Contrato Nº 057/2022.  

  

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, 
nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-
38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, 
solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, 
inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91.  

 

 CONTRATADA: ANNABEL DA SILVA RIBEIRO, pessoa Física, Inscrita no CPF sob o n° 
004.663.655-27 e Portadora da Carteira de Identidade sob o nº 08.954.998-86 SSP/BA, residente 
no endereço na Rua Presidente Getúlio Vargas, 55, Centro, CEP: 46.620-000, Contendas do 
Sincorá, Bahia. 

 

INSTRUMENTO VINCULANTE: Credenciamento Nº 001/2022. Processo Administrativo nº 

018/2022.  

 OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objetivo acrescentar ao Disposto na  

Cláusula Segunda - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, a 
seguinte dotação orçamentária: 

ORGÃO: 37000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
UO: 30702 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 2024 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (Recurso Próprio) 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
FÍSICA  
FONTE DE RECURSO: 0102.002 – Receitas e Transferências de Impostos – Saúde 15% 
FUNDAMENTO:  Art. 65, §8º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando a acrescentar nova dotação 
orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente:   

Contendas do Sincorá, 10 de março de 2022. 
 

Margareth Pina Souza 
Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 16F6-60D7-D0D8-9640.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/16F6-60D7-

D0D8-9640 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 16F6-60D7-D0D8-9640

Hash do Documento 

D74DC2BB097556C0928CBE0DD3D091B161FE26A804687F4FA3C636F797670DCC

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/03/2022 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

16/03/2022 12:47 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

CONTABILIDADE AUDITORIA EVENTOS - 33.864.512/0001-55


